

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie Biuro Administracji "CZASU" przy ulicy Różanej w domu pod L. 423; Księgarnie pp. J. Czecha w Rybku, Juliusza Wilda przy ulicy Grodzkiej; tudzież wszystkie Urzędy pocztowe austriackie. Ogłoszenia (inseraty) wszelkiego rodzaju, przyjmują się za opłatą: za miejsce wiersza drobnego (petit) za jednorazowe umieszczenie po 8 centów, za następnego po 5 centów, oraz za opłatą należytą stęplową po 30 centów od każdorazowego ogłoszenia. Wpłata w Krakowie.

CZAS

Czas wychodzi codziennie wieczór (wyjąwszy niedziela i dni świąteczne.) Numer pojedynczy w Krakowie i we Lwowie kosztuje 10 centów.

Prenumerata wynosi:

Table with columns for subscription locations and prices: Miejskowa w Krakowie, Poczta w państwie Austriackim, Francji, Anglii i pań. Papiesk. fran. 108, Belgii Włoch i Szwajcary.

OGŁOSZENIE PRZEDPŁATY.

W Krakowie: na miesiąc Czerwiec... Z przesyłką pocztową w Państwie austriackim na miesiąc Czerwiec... od 1 Czerwca do końca Września

Kraków 24 maja.

Rozwiązanie Rady państwa i sejmów krajowych, rozpisanie nowych wyborów i okólnik kanclerza do poselstw zagranicznych są faktami pozornie tylko wskazującymi zmianę sytuacji. Zmiana bowiem istotna byłaby dopiero nastąpiła, gdyby narady z przywódcami stronnictw, albo ostatecznie przeprowadzone, albo też zupełnie zostały zerwane.

rolczycy, dla których pangermanizm pruski nie może mieć powabu. Podnosimy te pytania, bo czas upływa, bo okólnik hr. Beusta zapowiada ewentualności, wobec których federalistom jeszcze trudniej przyjąć będzie można pojednanie.

Rozszerzenie autonomii, nadanie zupełnej swobody rozwoju wszystkim poszczególnym częściom, niehamowanie go drobniemi i maluczkimi zawadami, — to wszystko, co pod tym względem wyczytujemy w okólniku, tchnie szeroką myślą pojednawczą, ma cechę polityki śmiałej i szczerzej. Leczkę jakżeż te zapowiedzi pogodzić z orzeczeniem, że te wszystkie ustępstwa zastosować się muszą „do ram obecnej konstytucji“? Jeżeli ramy nie mają być rozszerzone, to i zmiany nie mogą być przeprowadzone; zapewne, ma się to odnosić przyp. do procedury konstytucyjnego samejże zamierzanej reformy, że punktem wyjścia nie przestaje być obecna konstytucja.

Obok zapowiedzi szerokokich ustępstw dla autonomii krajów i królestw, mieści w sobie okólnik kanclerza zapowiedz bezpośrednich wyborów do Rady państwa. Chojnym musi być zaiste ten udział dla autonomicznego krajów rozwoju, daleko posunięta linia kompetencji ustawodawczej sejmów, aby to ustępstwo na rzecz liberalizmu centralistycznego, wybory bezpośrednie mogły być zrównoważone, i nie zagrażały samoistości konstytucyjnej sejmów krajowych. Postawienie reform tak odmiennych, zdawałoby się, że tak sobie wzajemnie przeczącących, obok siebie, świadczy tylko, że układy dotychczasowe z przewodcami opozycji, a mamy tu głównie na oku opozycję czeską — jako najdalej posuniętą — nie dały widać do nowej jakiejś państwowej myśli, którąby według pięknych słów okólnika ułatwić pogodzenie jednostki z rozmaitością, „bo jak w naturze tak i w życiu politycznym państw (słowa okólnika) jedność obok rozmaitości, mogą doskonale istnieć.“ — my zaś dodamy, że jedna drugiej jest podstawą. Jedność jest tylko sztuczną tam, gdzie rozmaitość niszczy, — rozmaitość zaś plemienna zagrożona, gdzie jedność obalona.

KORRESPONDENCJA CZASU.

Lwów 21 maja.

(L.) Jeden z dzienników tutejszych donosi, że młodzież tutejszego uniwersytetu zamierza odbyć w tych dniach walne zgromadzenie celem wysłania do prezesa ministrów hr. Potockiego deputacji z adresem proszącym o zaprowadzenie języka polskiego, jako wykładowego na uniwersytecie tutejszym. Choć z zasadą myśli tej zgadzamy się jak najzupełniej, choćagniemy z całego serca, że byśmy się z wszechniczy naszej pozbyc mogli jak najprędzej języka niemieckiego, to z drugiej strony żądana miara pochwalni nie możemy obranej lub, jak dotąd, zdaje się, dopiero zapropjektowanej drogi. Politykomania widocznie i młodzież naszą ogarnia, bawili się w walne zgromadzenia, mowy, adreasy, deputacje, to choroba społeczeństwa naszego, która teraz zafawidła i młodzież naszą. Młodzież akademicka zajmować się przedewsz

Wiedeń 22 maja.

Co wam w sobotę pisałem rychło się spełniło, gdyż już wczoraj nastąpiło ogłoszenie patentów, na mocy których rozwiązana została Rada państwa i wszystkie sejmki z wyjątkiem czeskiego. Dnia więc stoimy w obec całkiem nowej, albo właściwie wobec dawnej sytuacji. Stan rzeczy jest prawie taki jak był w czasie wręczenia memoriałów i uwolnienia tryumwiratu mniejszości. Rząd wskutek układow z Czechami nową obracć musiał

Wiedeń 23 maja.

(H.) Zwolniony obecnego gabinetu z trwogą wyglądał pierwszego czynu, to jest rozpoczęcia akcji w ogóle. Bez rozwiązania Rady państwa i sejmów rząd obecny nie mógłby się być dłużej utrzymał, bo nie byłby w stanie znieść pocisków, jakie zewsząd nań padały z powodu bezczynności. Ogłoszenie dekretu cesarskiego w niedzielę numerze Gazyety wiedeńskiej wraz z przedstawieniem hr. Potockiego i notą hr. Beusta wzmożniło pozytywnie gabinetu. Niewchodzą w to, czy krok ten był dobry, czy nie, czy nierozwiązanie sejmów czeskiego, lubo teraz uzasadnione, nie przysporzy gabinetowi tych samych trudności, o które się rozbił rząd dawniejszy, ale samo rozpoczęcie akcji jest ważnem. Świadczy o tem najlepiej mdły przebieg wczorajszego zgromadzenia wiernokonstytucyjnych Niemców, którym — przez ogłoszenie dekretów cesarskich — jakby skrzydła podcięto, bo już nie mogli rządowi zarzucać braku akcji. I aby jakikolwiek osiągnąć rezultat, musieli się uciekać do środków, jak to uczynił Dr Friedländer, redaktor Nowej Pressy, który chcąc przeprowadzić wniosek względem przejścia do porządku dziennego nad rezolucją galicyjską, oświadczył, że Polacy nie pójną do Rady państwa. Mniejsza o to, że nieprawda, ale mowa rezultat pożądany osiągnął.

Wrażenie wczorajszych dekretów cesarskich na publiczność tutejszą nie było jednostajne. W kręgach autonomicznych ubolewają nad tem, że rząd nie rozwiązał sejmów czeskiego, bo nawet przeciwnicy Czechów, wołają tych ostatnich, aniżeli klikę centralistyczną niemiecko-czeską. Nieuległa wątpliwości, że rząd każdej chwili gotów jest traktować z Czechami, jeżeli się okażą skłonny do ugody. Nadto namiesznie czeski ks. Mensdorff otrzymał najcisłejsze instrukcje, aby żadnej przeciw Czechom nie użył represji. Czy Czesi nie zmuszą rząd do represji, to inne pytanie.

Wczoraj Nowa Presse podając tak zwany memoriał spisany przez p. Riegera a wręczony niyb Cesarzowi francuskiemu, starała się wykazać w memoriale istotę czynu zbrodni stanu i wezwala pomocy prokuratury sądowej, a co większa oskarżyła p. Potockiego o współwinnę w zbrodni stanu, ponieważ z p. Riegerem traktował Wawrzyny Nowej Pressy widocznie niepokoili redakcję Väterlanda, który dziś na czele dziennika podaje do słowną osnowę §§ 58 i 61 kodeksu karnego, i do

wozdi, że hr. Potocki na podstawie § 58 k. k. stał się winnym zbrodni stanu, ponieważ przez nierozwiązanie sejmu czeskiego gabinet obecny daje powód do wewnętrznych ruchów, zakłóca pokój wewnętrzny, a ponieważ podług § 61 k. k. staje się współwinnym zdrady stanu, kto władzy nie ożnajmia podobnych zamiarów złowrogich rządowi i państwu, przeto Vaterland chcąc się uchylić od zarzutów współwiny, ostrzega władze publiczne o groźnym niebezpieczeństwie. Organ pp. C. L. ma i Thuna, dowcipem tym godnie stanął obok Nowej Pressy.

Co się zaś tyczy memoriału p. Riegera, przypominam, że jeszcze przed dwoma tygodniami pisałem wam o takowym. Ze źródła zupełnie wiarygodnego dowiedziałem się o historii tego memoriału. Dr Władysław Rieger przybywszy przed dwoma laty do Paryża starał się o audyencję u Cesarza Napoleona, której nie wiadomo dlaczego nie mógł uzyskać. Natomiast p. Rieger był u księcia Napoleona, później chciał być u ministra spraw zagranicznych ks. Latour D'Auvergne, lecz ten kazał oświadczyć p. Riegerowi, że chętnie go przyjmie ale jako poddanego austriackiego tylko za pośrednictwem ambasady austriackiej. Tak się stało. Dr Rieger uzyskał posłuchanie u ks. Latour którego trwał 10 minut. Kiedy p. Rieger miedzy innymi zaczął mówić o stanowisku Czech w rodzinie narodów słowiańskich, o stosunku do Moskwy, ks. Latour przerwał mu i rzekł: „Czechy są częścią Austrii i Austrii się trzymać powinny“. A gdy p. Rieger zaczął ministrowi rozwijać program Czechów, ks. Latour bardzo grzecznie go przerwał i wskazał mu swego podsekretarza stanu, któremu też p. Rieger wymszczył zapatrywania swe o stosunkach austriackich. Podsekretarz stanu spisał uwagi, jakie słyszał z ust p. Riegera, i przedłożył je ks. Latour w formie memoriału. Minister od razu przesłał rządowi austriackiemu kopię memoriału p. Riegera, która w języku francuskim napisana spoczywa w aktach tutejszego ministerstwa spraw zagranicznych.

W sferach rządowych liczą, że Rada państwa już we wrześniu będzie się mogła zebrać, zaś delegacje do spraw wspólnych w październiku. Polacy dziś wieczór zejdą się na konferencyę u ks. Leona Sapiehy.

Sprawozdanie

z posiedzeń komisji zaszermowej, zwołanej przez Wydział krajowy do celu zbadania skutków ustaw o gminach i o reprezentacjach powiatowych, oraz zarządzenia niedogodnościom, z obecnego urzędzenia organów autonomicznych (z Gminy).

Posiedzenie IV. dnia 19 marca.

(Dalszy ciąg)

Przewodniczący. Przystępujemy teraz do pytania 6go. Pytanie 5te, w którym głos zamierza zabrać p. Krzczonowicz, jeszcze nieobecny, nastąpi później.

P. Wasilewski. Co do pytania 6go, jestem za połączeniem miasteczek z okręgami.

P. Baum. Są miasta, które mają własne magistraty i wypełniają obowiązki; są nawet takie, które mają własne statuta; te należy zostawić osobno — połączeniu zaś innych nie stoi na zawadzie.

P. Castorci. Sprzeciwiam się temu, albowiem są miasteczka, które magistratów nie mają, a liczebnie są większe niż te, które mają; i tak Podhaje liczą 7000 mieszkańców; jest to środkowy punkt ruchu handlowego na Podolu, a nie mają statutu, zatem nie miałyby prawa mieć burmistrza i równałby się wsi; nie można zatem postawić takiego ogólnego prawida, jak je stawia p. Baum.

Przewodniczący. Zdaje mi się, że pp. zgadzacie się na to, ażeby gmin, które mogą sprawować policję nie wliczać; chodzi więc o wyłączenie cenzury, które miasta mogą u siebie same sprawować policję, a które nie mogą.

P. Baum. Według mnie dałaby się ta kwestya rozwiązać praktycznie tak: ponieważ każdy wydział powiatowy wie, które miasta mogą sprawować policję, zatem niech o tem rozstrzygnie każda władza rada powiatowa.

P. Jaworski. Największą trudność w orzeczeniu leży w tem, że tu nie idzie o wyłączenie oso-

Część literacko-artystyczna.

IRENA

czyli

CHRZEŚCIANIE ZA DOMICYANA.

Powieść oryginalna

przez M. G.

(Ciąg dalszy.)

Przybył do Rzymu wczoraj na moje wezwanie, wieczorem tknęła go apopleksja — nagle skończył — ale jakżeż mógł nie wiedzieć o tem? — Doprawdy nie zgola. Ojciec mnie przed kilkoma dniami do Tusculum wysłał, i teraz właśnie wracam... (a patrz Ireno jakie widoczne zrzędzenie Boże! wracam nie jak zwykle przez bramę Tyburu tylko tedy, okrążając miasto, bom miał interes do załatwienia przy drodze Flamiińskiej) gdy wtem zobaczyłem) że ktoś tonie... — Poznałeś mnie? — Dopiero na brzegu — wystaw sobie moje zdziwienie i przestach.

zmokła, do domu daleko... może zechcesz wsiąść na mego konia, by wrócić do willi? — O nie, Maurycy. Wróć pieszo, bom już silna. Ach! ale na co powracać? co mnie tam czeka, jedno trup i śmierć? Wstrząsła się cała na to wspomnienie i wyraz rozpaczy na powrót zeszniła — Maurycy! jeśli masz litość nade mną, naucez mnie cenić choć trochę to życie, któreś mi powrócił, bo inaczej kat byłby z Ciebie nie dobroczyńca a ja gotowabym w stez się cofnąć i rzucić w Tyber powtórnie! — Młody chrześcijanin zanieśniał z przerażenia na wiadomość o samobójstwie: Jako ty, ty Ireno! szlachetna, odważna, ty byś się miała splamici... — O nie pogardzaj! ma na bogi! nie wiesz co to jest być nieszczęśliwą tak jak ja nia jestem! Z nikąd ratunku — z nikąd pociechy — czarno zewnątrz, czarniej wewnątrz i w duszy niepokój i w życiu sieroctwo: w życiu... które chyba ma tę jedną tę, że mi wrócone przez ciebie!... Ten krzyk bolesny mimowoli prawie dobył się z serca Ireny, to też opatrzywszy się nawet, że nado powiedziała, umilkła zmieszana — ale Maurycemu to wyznaczenie wreszcie otworzyło oczy... prawda zabyła sercu razem z łzami ukochaney, o której się wzajemnie dowiadywał.

Coś anielskiego przesunęło się po jego czole: — Ireno! rzekł z jasnym jak krzeszał wężem: „Bóg widzi, że cię kocham, ale taką miłością, której ty dziś jeszcze zrozumieć nie możesz. Przyjdzie czas, utam, że mi podobną odpłacisz, a wtedy się złęcymy i będziemy już z zamem na wieki. — Na wieki powtórzyła w pół machinalnie Irena, uszczęśliwiona a jednak tęska — „Czemu nie teraz Maurycy? — Bo teraz, niestety, przepaść nas dzieli. — Czy Cesarz chce odmówić o swem położeniu? spytała rzymania, której duma nie drzemała nawet wśród wzruszenia. — Ach! kłóżył pomyślał o tem! Mówię o przepaści różnych wyobrażeń; ale szczęściem jest kładka i na nią. — Jakaż? — Śmierć moja. Irena odskoczyła — mróz ją od stóp do głów przeszedł. — Nie rozumiem. O jakiejż miłości, o jakiej śmierci chcesz mówić? — O miłości dusz, która tuja znana tylko z próbki, rozkwita w całej pełni, dopiero tam po za grobem. Grob ten już może nie daleki dla mnie... bo... Ireno droga... trzeba mi ci wyznać prawdę, gdyż w dzisiejszych stosunkach waszych tajemnica zbrodni: jam chrześcijaninem i od chwili do chwili wyglądam męczennika. To powiedziałszy z bijącym sercem spojrzął na

nią, by widzieć, jakie jej wrażenie sprawił, ale nie dostrzegł niczego bo Irena twarz miała rękami zakrytą i milczała długo... tak długo, że się aż przestraszył. Gdy wreszcie odsłoniła oczy, była w nich boleść i trwoga i piękność jakaś nie do opisanca.

(Ciąg dalszy nastąpi).

ZE LWOWA.

W tej chwili cały, literalnie cały Lwów zajęty panem Królikowskim. Polityka poszła w ką; nawet wiosna nie wytrzymuje konkurencyi z dramatyczną sztuką, pomimo, że się wysiła na odrobienie zaległości. Dwa przedstawienia kupca Weneckiego, Montiove dwa razy powtórzone, Zbójcy, drobne komedyjki sprowadziły równy natłok publiczności. Lwowieanie znani są z ciekawości i zakimowania sceny, posiadają przytomność będący głównym warunkiem podowzenia przedsiębiorstwa i stopniowego kształcenia smaku, a żywy interes, że niekoniecznie sama nowość i ciągła zmiana reperuaru ma być wyłącznym celem dyrekcji. Publikacja zanadto jest zepsuta, zanadto przyzwyczajoną do pobieżnego traktowania rzeczy, to też nie wiele zwykła zwracać uwagi na artystyczną stronę, upędza się za nowością, bo w powtarzaniu nie widzi

dla siebie korzyści. Praca artystów wywieraa magnetyczny wpływ na wida. Na drugiej reprezentacji Montiove, które poszło nadzwyczaj gładko, czuń było dotychczas zajęcie spektaktorów; uwaga zwróciła się między p. Królikowskiego i resztę aktorów. Przykład nauczył, że świetci garnków nie lepią, że trochę pracy i dobrej woli wystarczy, aby wprowadzić nieco ładu i jednostki w zbiorowym wykonaniu. Członkowie lwowskiej trupy z własnej praktyki są w stanie najlepiej oenić, co może praca, jakie cuda ona działa, mając przed oczami żywy rezultat ludzkich usiłowań w p. Królikowskim, który nie inaczej dobił się takiego stopnia doskonałości. Od wzroku i głosu do mechanizmu pałców i ruchów najdrobniejszych szczególny głos gry jest obrachowanym z matematyczną ścisłością, która chwilami może zanadto panuje nad natchnieniem. Pod tym względem p. K. nie ma z pewnością odpowiedzianika w Europie, a za niemają zasługę polityczną mu trzeba miarę w użyciu efektów. Kto w piątym akcie Zbójców tak szanuje nerwy publiczności i nie przekracza pajęczey nitki oddzielącej granice realizmu od przesydy, ten z pewnością żywi niepospolicity szacunek sztuki i piękna. W rolach gościnnych nieco nadużywa jaskrawych efektów jest rzeczczą zwyczajem dozwoloną. Artysta reprezentuje przedewszystkiem siebie i swą specjalność, nie ma obowiązku troszczyć się tak bardzo o resztę kompanii i intencje autora, a całość.





Ogłoszenie licytacyj

L. 219. Z polecenia Wysokiego Wydziału krajowego we Lwowie, z dnia 23 kwietnia r. b. do L. 4 507, podaje się do publicznej wiadomości; iż w drodze licytacji, przez oferty opieczętowane, powierzone będą w przedsiębiorstwo roboty około podniesienia gmachu Szpitala Sw. Łazarza, dania nowych dachów i wykonania niektórych robót wewnętrznych, które kosztorysem obliczone są na złr. 36.060 cent. 78 w. a.

Termin do składania ofert oznacza się na dzień 27 Maja r. b. to jest na Piątek do godziny 12 w południe. W ofertach na stepu 50 cent., wyrażony być winien literami procent, jaki przedsiębiorca odstąpić się obowiązują na korzyść funduszu szpitalnego, od należytości, jaka mu za wykonane roboty, wedle cen kosztorysem objętych, przypadnie, tudzież, że warunki przedsiębiorstwa oferent czytał, dobrze zrozumiał i z temi całkowicie zgadza się.

Do oferty dołączone być winno wadium w kwocie 3.607 złr. w. a. Plan, kosztorys, tudzież warunki przedsiębiorstwa, przejrane być mogą każdego dnia w kancelarii Szpitala Ś. Łazarza.

Dyrekcya Szpitala Ś. Łazarza i S. Duchy. Kraków dnia 18 Maja 1870. (873-3)

30% zysku czystego

przynoszący Handel galanterijny, jest za 35.000 złr. do sprzedania. Blizsza wiadomość pod adresem: „M. Ast, poste restante we Lwowie. (901-1-3

Obicia tegoroczne,

z najświetniejszych fabryk paryskich i krajowych, nadeszły do Handlu F. FRIEDLEINA w Krakowie, przy ulicy Grodzkiej. (885-1 10)

Dom cały,

pod L. 128 przy ulicy Kanonnej położony, od dnia 1 Lipca 1870 r., na lat trzy do wynajęcia. Blizsza wiadomość w Prokuratorzy kaptułej pod L. 133. (893-1-3)

FOSFORAN ŻELAZA

P. LERAS DOKTORA UMIEJĘTNOŚCI

Środek ten w stanie ciekłym bez smaku i zapachu, podobny do wody mineralnej, łącząc w sobie pierwiastki wyrobijające krew i kości ze wszystkich preparatów żelazistych, jest najwspanialszym i dla tego przyjęty został przez najznakomitszych lekarzy. Bardzo dobrze się nadaje do temperamentów młodych panienek delikatnych, których rozwój ciała jest trudny, lub została spóźniona, dla pań cierpiących na nieznaczne bólesci żołądka, pochodzące z błędności, wyniszczenia, białych upławów lub brakuregularności, dla dzieci białych, wstępnego budowy i delikatnych i dla wszystkich osób cierpiących z nieokrwiłościami. Skutecznie, szybko działający, mocny przyzniesiony przez najdelikatniejszą żołądk, środek ten nie sprawia ani zawad, ani nie działa szkodliwie na zby. Oto są przymioty, które użył jego zalecają lekarzy. (61-17-18)

Dostać można w Krakowie w aptece p. J. Traucyńskiego i w aptece p. Redyka we Lwowie w aptekach panów Zygmuntka Ruckera, Berlinera i Piotra Mikolasa; - w Brodach w aptece p. Kullaka i p. Franzosa; - w Rzeszowie w apt. p. Szajtera - w Wiedniu w Składach materiałowych aptecznych pp. Rauba i Böder.

Skład zegarków

M. HERZA zegarmistrza w Wiedniu Stefanaplatz Nr. 6 sprzedaje wielki wybór różnego gatunku dobrane regulowanych zegarków z rocznym zaręczeniem według cennika.

Złote zegarki kieszonkowe genowickie. Sreb. zegarki cylindry 4 kam. 10-12 złr. „ z zlot. brzeg. do ods. 13-14 „ „ z podwójną kopertą 15-17 „ „ ankrowe o 15 kam. 18 19 „ „ z podw. kop. 18-23 „ „ ang. z kr. szkl. 19-25 „ „ remontory 28 40 „ „ z podw. kop. 35 40 „ „ dto z kryszk. szklami 30-36 „ „ N. 3 zlot. ośk. m. 30-36 „ „ damsk. o 4 i 8 kam. 25-30 „ „ zlot. okręwk. 35-40 „ „ smal. z dijam. 38-48 „ „ dubelt. o 8 kam. 40-48 „ „ ankrowe o 15 kam. 35-44 „ „ lepsze zlot. okr. 45 „ „ 70, 80, 90, 100 - 120 „ „ damskie ... 40-48 „ „ z podw. kop. 50-56 „ „ remontory 70, 80, 90, 100 „ „ z pod. kop. 110, 120 150 „ „ Budziki ze zegarkiem 7 złr. Budziki ze zegarkiem zapalające przy wstawianiu świecy 2 złr. Budziki bezprzewodzące z przyrządami alarmowym z palającym równocześnie świecy po 14 złr.

Zegary ściennie waznego wyrobu z dwuletnim zaręczeniem co dzień do nakrępania 10, 2 złr. co 8 dni 16, 13, 20, 22 „ „ z bieżącym god. 1/4 god. 30, 33, 35 „ „ „ 1/2 god. 48, 40, 55 „ „ „ 3/4 god. 60, 66, 68 „ „ „ 1 god. 75, 80, 85 „ „ „ 1 1/2 god. 100, 110, 120 „ „ „ 2 god. 130, 140, 150 „ „ „ 3 god. 160, 170, 180 „ „ „ 4 god. 200, 210, 220 „ „ „ 5 god. 250, 260, 270 „ „ „ 6 god. 300, 310, 320 „ „ „ 8 god. 400, 410, 420 „ „ „ 10 god. 500, 510, 520 „ „ „ 12 god. 600, 610, 620 „ „ „ 15 god. 750, 760, 770 „ „ „ 20 god. 1000, 1010, 1020 „ „ „ 25 god. 1250, 1260, 1270 „ „ „ 30 god. 1500, 1510, 1520 „ „ „ 40 god. 2000, 2010, 2020 „ „ „ 50 god. 2500, 2510, 2520 „ „ „ 60 god. 3000, 3010, 3020 „ „ „ 75 god. 3750, 3760, 3770 „ „ „ 100 god. 5000, 5010, 5020 „ „ „ 125 god. 6250, 6260, 6270 „ „ „ 150 god. 7500, 7510, 7520 „ „ „ 200 god. 10000, 10010, 10020 „ „ „ 250 god. 12500, 12510, 12520 „ „ „ 300 god. 15000, 15010, 15020 „ „ „ 400 god. 20000, 20010, 20020 „ „ „ 500 god. 25000, 25010, 25020 „ „ „ 600 god. 30000, 30010, 30020 „ „ „ 750 god. 37500, 37510, 37520 „ „ „ 1000 god. 50000, 50010, 50020 „ „ „ 1250 god. 62500, 62510, 62520 „ „ „ 1500 god. 75000, 75010, 75020 „ „ „ 2000 god. 100000, 100010, 100020 „ „ „ 2500 god. 125000, 125010, 125020 „ „ „ 3000 god. 150000, 150010, 150020 „ „ „ 4000 god. 200000, 200010, 200020 „ „ „ 5000 god. 250000, 250010, 250020 „ „ „ 6000 god. 300000, 300010, 300020 „ „ „ 7500 god. 375000, 375010, 375020 „ „ „ 10000 god. 500000, 500010, 500020 „ „ „ 12500 god. 625000, 625010, 625020 „ „ „ 15000 god. 750000, 750010, 750020 „ „ „ 20000 god. 1000000, 1000010, 1000020 „ „ „ 25000 god. 1250000, 1250010, 1250020 „ „ „ 30000 god. 1500000, 1500010, 1500020 „ „ „ 40000 god. 2000000, 2000010, 2000020 „ „ „ 50000 god. 2500000, 2500010, 2500020 „ „ „ 60000 god. 3000000, 3000010, 3000020 „ „ „ 75000 god. 3750000, 3750010, 3750020 „ „ „ 100000 god. 5000000, 5000010, 5000020 „ „ „ 125000 god. 6250000, 6250010, 6250020 „ „ „ 150000 god. 7500000, 7500010, 7500020 „ „ „ 200000 god. 10000000, 10000010, 10000020 „ „ „ 250000 god. 12500000, 12500010, 12500020 „ „ „ 300000 god. 15000000, 15000010, 15000020 „ „ „ 400000 god. 20000000, 20000010, 20000020 „ „ „ 500000 god. 25000000, 25000010, 25000020 „ „ „ 600000 god. 30000000, 30000010, 30000020 „ „ „ 750000 god. 37500000, 37500010, 37500020 „ „ „ 1000000 god. 50000000, 50000010, 50000020 „ „ „ 1250000 god. 62500000, 62500010, 62500020 „ „ „ 1500000 god. 75000000, 75000010, 75000020 „ „ „ 2000000 god. 100000000, 100000010, 100000020 „ „ „ 2500000 god. 125000000, 125000010, 125000020 „ „ „ 3000000 god. 150000000, 150000010, 150000020 „ „ „ 4000000 god. 200000000, 200000010, 200000020 „ „ „ 5000000 god. 250000000, 250000010, 250000020 „ „ „ 6000000 god. 300000000, 300000010, 300000020 „ „ „ 7500000 god. 375000000, 375000010, 375000020 „ „ „ 10000000 god. 500000000, 500000010, 500000020 „ „ „ 12500000 god. 625000000, 625000010, 625000020 „ „ „ 15000000 god. 750000000, 750000010, 750000020 „ „ „ 20000000 god. 1000000000, 1000000010, 1000000020 „ „ „ 25000000 god. 1250000000, 1250000010, 1250000020 „ „ „ 30000000 god. 1500000000, 1500000010, 1500000020 „ „ „ 40000000 god. 2000000000, 2000000010, 2000000020 „ „ „ 50000000 god. 2500000000, 2500000010, 2500000020 „ „ „ 60000000 god. 3000000000, 3000000010, 3000000020 „ „ „ 75000000 god. 3750000000, 3750000010, 3750000020 „ „ „ 100000000 god. 5000000000, 5000000010, 5000000020 „ „ „ 125000000 god. 6250000000, 6250000010, 6250000020 „ „ „ 150000000 god. 7500000000, 7500000010, 7500000020 „ „ „ 200000000 god. 10000000000, 10000000010, 10000000020 „ „ „ 250000000 god. 12500000000, 12500000010, 12500000020 „ „ „ 300000000 god. 15000000000, 15000000010, 15000000020 „ „ „ 400000000 god. 20000000000, 20000000010, 20000000020 „ „ „ 500000000 god. 25000000000, 25000000010, 25000000020 „ „ „ 600000000 god. 30000000000, 30000000010, 30000000020 „ „ „ 750000000 god. 37500000000, 37500000010, 37500000020 „ „ „ 1000000000 god. 50000000000, 50000000010, 50000000020 „ „ „ 1250000000 god. 62500000000, 62500000010, 62500000020 „ „ „ 1500000000 god. 75000000000, 75000000010, 75000000020 „ „ „ 2000000000 god. 100000000000, 100000000010, 100000000020 „ „ „ 2500000000 god. 125000000000, 125000000010, 125000000020 „ „ „ 3000000000 god. 150000000000, 150000000010, 150000000020 „ „ „ 4000000000 god. 200000000000, 200000000010, 200000000020 „ „ „ 5000000000 god. 250000000000, 250000000010, 250000000020 „ „ „ 6000000000 god. 300000000000, 300000000010, 300000000020 „ „ „ 7500000000 god. 375000000000, 375000000010, 375000000020 „ „ „ 10000000000 god. 500000000000, 500000000010, 500000000020 „ „ „ 12500000000 god. 625000000000, 625000000010, 625000000020 „ „ „ 15000000000 god. 750000000000, 750000000010, 750000000020 „ „ „ 20000000000 god. 1000000000000, 1000000000010, 1000000000020 „ „ „ 25000000000 god. 1250000000000, 1250000000010, 1250000000020 „ „ „ 30000000000 god. 1500000000000, 1500000000010, 1500000000020 „ „ „ 40000000000 god. 2000000000000, 2000000000010, 2000000000020 „ „ „ 50000000000 god. 2500000000000, 2500000000010, 2500000000020 „ „ „ 60000000000 god. 3000000000000, 3000000000010, 3000000000020 „ „ „ 75000000000 god. 3750000000000, 3750000000010, 3750000000020 „ „ „ 100000000000 god. 5000000000000, 5000000000010, 5000000000020 „ „ „ 125000000000 god. 6250000000000, 6250000000010, 6250000000020 „ „ „ 150000000000 god. 7500000000000, 7500000000010, 7500000000020 „ „ „ 200000000000 god. 10000000000000, 100000000000010, 100000000000020 „ „ „ 250000000000 god. 12500000000000, 125000000000010, 125000000000020 „ „ „ 300000000000 god. 15000000000000, 150000000000010, 150000000000020 „ „ „ 400000000000 god. 20000000000000, 200000000000010, 200000000000020 „ „ „ 500000000000 god. 25000000000000, 250000000000010, 250000000000020 „ „ „ 600000000000 god. 30000000000000, 300000000000010, 300000000000020 „ „ „ 750000000000 god. 37500000000000, 375000000000010, 375000000000020 „ „ „ 1000000000000 god. 50000000000000, 500000000000010, 500000000000020 „ „ „ 1250000000000 god. 62500000000000, 625000000000010, 625000000000020 „ „ „ 1500000000000 god. 75000000000000, 750000000000010, 750000000000020 „ „ „ 2000000000000 god. 100000000000000, 1000000000000010, 1000000000000020 „ „ „ 2500000000000 god. 125000000000000, 1250000000000010, 1250000000000020 „ „ „ 3000000000000 god. 150000000000000, 1500000000000010, 1500000000000020 „ „ „ 4000000000000 god. 200000000000000, 2000000000000010, 2000000000000020 „ „ „ 5000000000000 god. 250000000000000, 2500000000000010, 2500000000000020 „ „ „ 6000000000000 god. 300000000000000, 3000000000000010, 3000000000000020 „ „ „ 7500000000000 god. 375000000000000, 3750000000000010, 3750000000000020 „ „ „ 10000000000000 god. 500000000000000, 5000000000000010, 5000000000000020 „ „ „ 12500000000000 god. 625000000000000, 6250000000000010, 6250000000000020 „ „ „ 15000000000000 god. 750000000000000, 7500000000000010, 7500000000000020 „ „ „ 20000000000000 god. 1000000000000000, 100000000000000010, 100000000000000020 „ „ „ 25000000000000 god. 1250000000000000, 125000000000000010, 125000000000000020 „ „ „ 30000000000000 god. 1500000000000000, 150000000000000010, 150000000000000020 „ „ „ 40000000000000 god. 2000000000000000, 200000000000000010, 200000000000000020 „ „ „ 50000000000000 god. 2500000000000000, 250000000000000010, 250000000000000020 „ „ „ 60000000000000 god. 3000000000000000, 300000000000000010, 300000000000000020 „ „ „ 75000000000000 god. 3750000000000000, 375000000000000010, 375000000000000020 „ „ „ 100000000000000 god. 5000000000000000, 500000000000000010, 500000000000000020 „ „ „ 125000000000000 god. 6250000000000000, 625000000000000010, 625000000000000020 „ „ „ 150000000000000 god. 7500000000000000, 750000000000000010, 750000000000000020 „ „ „ 200000000000000 god. 10000000000000000, 1000000000000000010, 1000000000000000020 „ „ „ 250000000000000 god. 12500000000000000, 1250000000000000010, 1250000000000000020 „ „ „ 300000000000000 god. 15000000000000000, 1500000000000000010, 1500000000000000020 „ „ „ 400000000000000 god. 20000000000000000, 2000000000000000010, 2000000000000000020 „ „ „ 500000000000000 god. 25000000000000000, 2500000000000000010, 2500000000000000020 „ „ „ 600000000000000 god. 30000000000000000, 3000000000000000010, 3000000000000000020 „ „ „ 750000000000000 god. 37500000000000000, 3750000000000000010, 3750000000000000020 „ „ „ 1000000000000000 god. 50000000000000000, 5000000000000000010, 5000000000000000020 „ „ „ 1250000000000000 god. 62500000000000000, 6250000000000000010, 6250000000000000020 „ „ „ 1500000000000000 god. 75000000000000000, 7500000000000000010, 7500000000000000020 „ „ „ 2000000000000000 god. 100000000000000000, 10000000000000000010, 10000000000000000020 „ „ „ 2500000000000000 god. 125000000000000000, 12500000000000000010, 12500000000000000020 „ „ „ 3000000000000000 god. 150000000000000000, 15000000000000000010, 15000000000000000020 „ „ „ 4000000000000000 god. 200000000000000000, 20000000000000000010, 20000000000000000020 „ „ „ 5000000000000000 god. 250000000000000000, 25000000000000000010, 25000000000000000020 „ „ „ 6000000000000000 god. 300000000000000000, 30000000000000000010, 30000000000000000020 „ „ „ 7500000000000000 god. 375000000000000000, 37500000000000000010, 37500000000000000020 „ „ „ 10000000000000000 god. 500000000000000000, 50000000000000000010, 50000000000000000020 „ „ „ 12500000000000000 god. 625000000000000000, 62500000000000000010, 62500000000000000020 „ „ „ 15000000000000000 god. 750000000000000000, 75000000000000000010, 75000000000000000020 „ „ „ 20000000000000000 god. 1000000000000000000, 100000000000000000010, 100000000000000000020 „ „ „ 25000000000000000 god. 1250000000000000000, 125000000000000000010, 125000000000000000020 „ „ „ 30000000000000000 god. 1500000000000000000, 150000000000000000010, 150000000000000000020 „ „ „ 40000000000000000 god. 2000000000000000000, 200000000000000000010, 200000000000000000020 „ „ „ 50000000000000000 god. 2500000000000000000, 250000000000000000010, 250000000000000000020 „ „ „ 60000000000000000 god. 3000000000000000000, 300000000000000000010, 300000000000000000020 „ „ „ 75000000000000000 god. 3750000000000000000, 375000000000000000010, 375000000000000000020 „ „ „ 100000000000000000 god. 5000000000000000000, 500000000000000000010, 500000000000000000020 „ „ „ 125000000000000000 god. 6250000000000000000, 625000000000000000010, 625000000000000000020 „ „ „ 150000000000000000 god. 7500000000000000000, 750000000000000000010, 750000000000000000020 „ „ „ 200000000000000000 god. 10000000000000000000, 1000000000000000000010, 1000000000000000000020 „ „ „ 250000000000000000 god. 12500000000000000000, 1250000000000000000010, 1250000000000000000020 „ „ „ 300000000000000000 god. 15000000000000000000, 1500000000000000000010, 1500000000000000000020 „ „ „ 400000000000000000 god. 20000000000000000000, 2000000000000000000010, 2000000000000000000020 „ „ „ 500000000000000000 god. 25000000000000000000, 2500000000000000000010, 2500000000000000000020 „ „ „ 600000000000000000 god. 30000000000000000000, 3000000000000000000010, 3000000000000000000020 „ „ „ 750000000000000000 god. 37500000000000000000, 3750000000000000000010, 3750000000000000000020 „ „ „ 1000000000000000000 god. 50000000000000000000, 5000000000000000000010, 5000000000000000000020 „ „ „ 1250000000000000000 god. 62500000000000000000, 6250000000000000000010, 6250000000000000000020 „ „ „ 1500000000000000000 god. 75000000000000000000, 7500000000000000